[image: image1.png]

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «СЫКТЫВДIН» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНЫН

 «ЯСНÖГ» СИКТ ОВМÖДЧАНIНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЯСНЭГ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫКТЫВДИНСКИЙ» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

168227, Республика Коми, Сыктывдинский район, пст. Яснэг, улица Ленина, дом 13

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24 июня 2021 года                                                                                  №06/19
	О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельского поселения «Яснэг» и свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Яснэг» от 25.12.2018  №12/73

	           Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения «Яснэг»
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельского поселения «Яснэг» и свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Яснэг» от 25.12.2018  №12/73   следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5 дополнить подпунктом 3.5.8 следующего содержания:
«3.5.8. Имущество не относится к земельным участкам, предусмотренным подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.»;
1.2. В абзаце втором пункта 2.4 цифры «393» заменить цифрами «39.3»;
1.3. В пункте 3.4 слово «Министерство» заменить словом «Комитет»;
1.4. Дополнить пункт 3.7 абзацем вторым следующего содержания:
«Предложения регистрируются в день поступления специалистом администрации сельского поселения «Яснэг».»;

1.5. В пункте 3.11 после слова «предложения» дополнить словами «в течение 3 рабочих дней»;

1.6. В пункте 3.12 слова «могут быть исключены» заменить словом «исключаются».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в установленных Уставом сельского поселения «Яснэг» местах.

Глава сельского поселения «Яснэг»                                             Л.А. Гарвардт